

Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Total Tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|---|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|---------------|
| 1 | Cor pilecape P1 uk. 1600x1600 mm $f_c = 25$ MPa | Beton cor K500 | | 6,00 | m3 | 21 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 1,500 | 2 | Rp 65.000,00 | Rp 130.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,150 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 8,997 | 9 | Rp 60.000,00 | Rp 540.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 0,480 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 0,420 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,042 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 0,420 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,024 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,260 | | OH | | 1,560 | 2 | Rp 65.000,00 | Rp 130.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,026 | | OH | | 0,156 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,520 | | OH | | 3,119 | 3 | Rp 60.000,00 | Rp 180.000,00 |
| | | Mandor | 0,026 | | OH | | 0,156 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | | | OH | | | | | |
| | | Kepala Tukang Kayu | | | OH | | | | | |
| | | Pekerja | | | OH | | | | | |
| | | Mandor | | | OH | | | | | |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 0,360 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,036 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|--|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 2 | Cor kolom K1 400 x 500 mm f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 29,76 | m3 | 21 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 7,440 | 7 | Rp 65.000,00 | Rp 455.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,744 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 44,640 | 45 | Rp 60.000,00 | Rp 2.700.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 2,381 | 2 | Rp 75.000,00 | Rp 150.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 2,083 | 2 | Rp 65.000,00 | Rp 130.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,208 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 2,083 | 2 | Rp 60.000,00 | Rp 120.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,119 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 9,821 | 10 | Rp 65.000,00 | Rp 650.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 0,982 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 19,642 | 20 | Rp 60.000,00 | Rp 1.200.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,982 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 19,642 | 20 | Rp 65.000,00 | Rp 1.300.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 9,821 | 10 | Rp 70.000,00 | Rp 700.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 0,982 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,982 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 1,786 | 2 | Rp 60.000,00 | Rp 120.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,179 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|--|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 3 | Cor kolom K1 400 x 500 mm f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 25,60 | m3 | 21 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 6,400 | 6 | Rp 65.000,00 | Rp 390.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,640 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 38,400 | 38 | Rp 60.000,00 | Rp 2.280.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 2,048 | 2 | Rp 75.000,00 | Rp 150.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 1,792 | 2 | Rp 65.000,00 | Rp 130.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,179 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 1,792 | 2 | Rp 60.000,00 | Rp 120.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,102 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 8,448 | 8 | Rp 65.000,00 | Rp 520.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 0,845 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 16,896 | 17 | Rp 60.000,00 | Rp 1.020.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,845 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 16,896 | 17 | Rp 65.000,00 | Rp 1.105.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 8,448 | 8 | Rp 70.000,00 | Rp 560.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 0,845 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,845 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 1,536 | 2 | Rp 60.000,00 | Rp 120.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,154 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|---|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 4 | Cor plat lantai A1 t: 140 mm f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 84,28 | m3 | 21 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 21,071 | 21 | Rp 65.000,00 | Rp 1.365.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 2,107 | 2 | Rp 70.000,00 | Rp 140.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 126,424 | 126 | Rp 60.000,00 | Rp 7.560.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 6,743 | 7 | Rp 75.000,00 | Rp 525.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 5,900 | 6 | Rp 65.000,00 | Rp 390.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,590 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 5,900 | 6 | Rp 60.000,00 | Rp 360.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,337 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 27,813 | 28 | Rp 65.000,00 | Rp 1.820.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 2,781 | 3 | Rp 70.000,00 | Rp 210.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 55,627 | 57 | Rp 60.000,00 | Rp 3.420.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 2,781 | 3 | Rp 75.000,00 | Rp 225.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 55,627 | 57 | Rp 65.000,00 | Rp 3.705.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 27,813 | 28 | Rp 70.000,00 | Rp 1.960.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 2,781 | 3 | Rp 60.000,00 | Rp 180.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 2,781 | 3 | Rp 75.000,00 | Rp 225.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | Rp - |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 5,057 | 5 | Rp 60.000,00 | Rp 300.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,506 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|--|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|---------------|
| 5 | Cor kolom K1 400 x 500 mm f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 9,60 | m3 | 14 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 2,400 | 2 | Rp 65.000,00 | Rp 130.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,240 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 14,400 | 14 | Rp 60.000,00 | Rp 840.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 0,768 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 0,672 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,067 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 0,672 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,038 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 3,168 | 3 | Rp 65.000,00 | Rp 195.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 0,317 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 6,336 | 6 | Rp 60.000,00 | Rp 360.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,317 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 6,336 | 6 | Rp 65.000,00 | Rp 390.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 3,168 | 3 | Rp 70.000,00 | Rp 210.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 0,317 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,317 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 0,576 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,058 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|--|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|--------------|
| 6 | Cor kolom K2 400 x 400 mm f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 0,96 | m3 | 14 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 0,240 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,024 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 1,440 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 0,077 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 0,067 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,007 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 0,067 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,004 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 0,317 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 0,032 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 0,634 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,032 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 0,634 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 0,317 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 0,032 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,032 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 0,058 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,006 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|---|----------------------|-----------|----------------|----------------|---------------|------------------|------------------|--------------|---------------|
| 7 | Cor kolom K4 250 x 250 mm f _c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 3,38 | m ³ | 14 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 0,844 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,084 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 5,063 | 5 | Rp 60.000,00 | Rp 300.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 0,270 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 0,236 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,024 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 0,236 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,014 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m ² | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 1,114 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 0,111 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 2,228 | 2 | Rp 60.000,00 | Rp 120.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,111 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m ³ | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 2,228 | 2 | Rp 65.000,00 | Rp 130.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 1,114 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 0,111 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,111 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m ² | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 0,203 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,020 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|-------------------------------------|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 8 | Cor balok B1 400 x 600 f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 12,94 | m3 | 14 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 3,235 | 3 | Rp 65.000,00 | Rp 195.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 0,324 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 19,411 | 19 | Rp 60.000,00 | Rp 1.140.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 1,035 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 0,906 | 1 | Rp 65.000,00 | Rp 65.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,091 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 0,906 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,052 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Bekisting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 4,270 | 4 | Rp 65.000,00 | Rp 260.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 0,427 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 8,541 | 9 | Rp 60.000,00 | Rp 540.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,427 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 8,541 | 9 | Rp 65.000,00 | Rp 585.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 4,270 | 4 | Rp 70.000,00 | Rp 280.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 0,427 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 0,427 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 0,776 | 1 | Rp 60.000,00 | Rp 60.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,078 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |

Lanjutan Lampiran 7. Jumlah Tenaga Kerja

| No. | Pekerjaan | Uraian | Koefisien | Vol. Pekerjaan | Satuan | Durasi (hari) | Jml Pakai tenaga | Jml Pakai Tenaga | Upah Tenaga | Harga Total |
|-----|---|----------------------|-----------|----------------|--------|---------------|------------------|------------------|--------------|-----------------|
| 9 | Cor plat lantai A2 t: 140 mm f'c = 25 MPa | Beton cor K500 | | 46,56 | m3 | 14 | | | | |
| | | Tukang Batu | 0,250 | | OH | | 11,640 | 12 | Rp 65.000,00 | Rp 780.000,00 |
| | | Kepala Tukang Batu | 0,025 | | OH | | 1,164 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 1,500 | | OH | | 69,840 | 70 | Rp 60.000,00 | Rp 4.200.000,00 |
| | | Mandor | 0,080 | | OH | | 3,725 | 4 | Rp 75.000,00 | Rp 300.000,00 |
| | | Besi Tulangan | | | kg | | | | | |
| | | Tukang besi | 0,070 | | OH | | 3,259 | 3 | Rp 65.000,00 | Rp 195.000,00 |
| | | kepala tukang besi | 0,007 | | OH | | 0,326 | 1 | Rp 70.000,00 | Rp 70.000,00 |
| | | Pekerja | 0,070 | | OH | | 3,259 | 3 | Rp 60.000,00 | Rp 180.000,00 |
| | | Mandor | 0,004 | | OH | | 0,186 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |
| | | Beksting | | | m2 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,330 | | OH | | 15,365 | 15 | Rp 65.000,00 | Rp 975.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,033 | | OH | | 1,536 | 2 | Rp 70.000,00 | Rp 140.000,00 |
| | | Pekerja | 0,660 | | OH | | 30,729 | 31 | Rp 60.000,00 | Rp 1.860.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 1,536 | 2 | Rp 75.000,00 | Rp 150.000,00 |
| | | Stutwerk | | | m3 | | | | | |
| | | Tukang kayu | 0,660 | | OH | | 30,729 | 31 | Rp 65.000,00 | Rp 2.015.000,00 |
| | | Kepala Tukang Kayu | 0,330 | | OH | | 15,365 | 15 | Rp 70.000,00 | Rp 1.050.000,00 |
| | | Pekerja | 0,033 | | OH | | 1,536 | 2 | Rp 60.000,00 | Rp 120.000,00 |
| | | Mandor | 0,033 | | OH | | 1,536 | 2 | Rp 75.000,00 | Rp 150.000,00 |
| | | Pembongkaran cetakan | | | m2 | | | | | |
| | | Pekerja | 0,060 | | OH | | 2,794 | 3 | Rp 60.000,00 | Rp 180.000,00 |
| | | Mandor | 0,006 | | OH | | 0,279 | 1 | Rp 75.000,00 | Rp 75.000,00 |